
Вторник,
30 июня 2015 ã.

¹ 39 (12499)

Основана
5 мая 

1930 года жизньинельскаяинельскаяКК
Газета городского округа Кинель Самарской области

12+

Компас интеграции: посЁлок усть-кинельский

2 стр.

ЖИТЕЛИ УСТЬ-КИНЕЛЬСКОГО ПРОЯВЛЯЮТ АКТИВНОСТЬ В ОБЩИХ ДЕЛАХ 
ПОСЕЛКА И в РЕШЕНИИ ЗЛОБОДНЕВНЫХ ВОПРОСОВ

выборы-2015

КАНИКУЛЫ, 
БЛАГОУСТРОЙСТВО, ЖКХ

Об организации работы избирательной комиссии 
городского округа Кинель Самарской области, 

окружных и участковых избирательных комиссий 
в период подготовки и  проведения выборов 
депутатов Думы городского округа Кинель 

Самарской области шестого созыва в единый день 
голосования 13 сентября 2015 года                                       

В соответствии со статьей 24 Закона Самарской 
области  «О выборах депутатов представительного ор-
гана муниципального образования» территориальная 
избирательная комиссия городского округа Кинель     
Самарской области с полномочиями избирательной 
комиссии городского округа Кинель Самарской обла-
сти  и окружных избирательных комиссий по выборам 
депутатов Думы городского округа Кинель Самарской 
области  РЕШИЛА:                                                                                              

1. Установить следующий график работы избира-
тельной комиссии городского округа Кинель Самар-
ской области   (далее - Комиссия), окружных избира-
тельных комиссий  (далее - ОИК) в период подготовки  
и проведения выборов депутатов Думы городского 
округа Кинель Самарской области шестого созыва в 
единый день голосования 13 сентября 2015 года:

в   рабочие дни - с 8 часов до 17 часов по местному 
времени;

в выходные и праздничные дни - с 9 часов до 16 ча-
сов по местному времени.

2. Установить  следующий график работы участко-
вых избирательных комиссий по выборам депутатов 
Думы городского округа Кинель Самарской области   
(далее - УИК) в период подготовки и проведения выбо-
ров депутатов Думы городского округа Кинель Самар-
ской области шестого созыва  в единый день голосо-
вания 13 сентября 2015 года в период с 17 августа  по       
12 сентября 2015 года:

в   рабочие дни  - с 8 часов до 17 часов по местному 
времени;

в выходные и праздничные дни - с 9 часов до 16 ча-
сов по местному времени.

 3. Установить, что в день голосования 13 сентября 
2015  года работа Комиссии, ОИК и УИК осуществляет-
ся до завершения всех избирательных процедур,  уста-
новленных Законом Самарской области «О выборах 
депутатов представительного органа муниципального 
образования». 

4. Работа членов УИК, осуществляющих проведение 
досрочного голосования, в дни досрочного голосова-
ния осуществляется по отдельному графику, утверж-
денному решением Комиссии. 

5. Указать ОИК и УИК на необходимость осущест-
вления своих полномочий в течение всего рабочего 
дня согласно установленному графику работы.

6. Довести настоящее решение до сведения УИК.
7. Направить настоящее решение в Избирательную 

комиссию Самарской области для размещения на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Самарской 
области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Н. С. Каторгина, 
председатель комиссии.

                                                                 
  Г. В. Резюкова, 

секретарь комиссии.

решение ТЕРРИТОРИАЛЬНой  ИЗБИРАТЕЛЬНой  
КОМИССИи ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
от 22 июня 2015 года № 49/4

Предприниматели поселка активно взялись за благоустройство своих объектов. С началом лета обнов-
ляются фасады магазинов.

ПОМОЧЬ? 
НЕТ ПРОБЛЕМ!
В Усть-Кинельском подготови-

лись к  летнему сезону.  Прежде все-
го обратили особое внимание на, 
так называемые, места для купания.  
Впрочем, инициатива сама родилась 
в народных массах и была озвучена 
руководителю Усть-Кинельского 
территориального управления ад-
министрации городского округа 
Андрею Юрьевичу Титову уже как 
готовое предложение.  Начальник 
поселкового участка «Кинельгорга-
за» Вячеслав Николаевич Акакин 
предложил на собственном тракторе 
перепахать залежавшийся за мно-
гие годы песок на «детском пляже». 
Как выяснилось, это был не разовый 
порыв доброй воли. 

факультета и факультета биотех-
нологии и ветеринарной медици-
ны, обучающиеся по направлению 
«Биоэкология»,  Самарской сель-
скохозяйственной академии. Такие 
десанты для них как раз в тему уче-
бы. Шли плотной полосой от моста 
и до природного памятника Колок 
Кругленький, очищая водоохран-
ную зеленую зону.

Добровольцы отметили, что 
объемы мусора уменьшаются по 
сравнению с прошлыми массовыми 
уборками, а вот до культуры населе-
ния, к сожалению, еще далеко. Но у 
экологов есть надежды, что придет 
то время, когда люди научатся от-
дыхать цивилизованно.  А пока во-
прос остается открытым: надолго 
ли наши места отдыха останутся 
чистыми?

Ряды энтузиастов пополняются. 
Вот, к примеру, встала в строй тру-
дового десанта Дарья Клевлина. 
Девушка вместе с местными по-
мощниками экологов убирала му-
сор на поселковых пляжах. А потом 
ударный порыв продолжили и поса-
дили саженцы на улице Шоссейная, 
внесли свой вклад в продолжение 
аллеи из пирамидальных  тополей в 
районе Поволжского института се-
лекции и семеноводства.

Один июньский день, проведенный в поселке Усть-
Кинельский, вместил в себя целый калейдоскоп событий. 
Открылась смена в летнем пришкольном лагере. В 
поселковой зоне отдыха навели порядок, и берег реки уже 
вовсю обживают усть-кинельцы, спасаясь в летний зной у 
воды. Проводилась отсыпка ям щебнем по дорогам улиц 
Транспортная, Торговая. Вечер рабочего дня закончился 
общим собранием жильцов одного из домов. Вот такое 
насыщенное делами лето.

На состоявшемся 23 июня очередном 
заседании Думы городского округа депутаты 
своим решением назначили выборы нового 
состава представительного органа местного 
самоуправления.

Выборы депутатов Думы городского округа Кинель 
шестого созыва состоятся в единый день голосования - 
13 сентября. Решение о  назначении выборов получило 
официальное опубликование в газете «Неделя Кинеля» 
за 27 июня. И с этого дня, как гласит выборное законо-
дательство, начинается избирательная кампания.

К своей работе приступила территориальная из-
бирательная комиссия, состоялось уже несколько за-
седаний, где обсуждались вопросы организационного 
характера. Одним из решений ТИК утвердила график 
своей работы и работы участковых избирательных ко-
миссий (публикуется ниже).

Тема предстоящих выборов выйдет на страницы го-
родского печатного издания. Газета будет информиро-
вать жителей о ходе избирательной кампании.

ДАН СТАРТ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ

«Нет проблем! - ответил Вячес-
лав Николаевич на просьбу своего 
знакомого «вспушить»  песок на во-
лейбольной площадке. - В этой зоне 
отдыха поселка ребята спортивной 
школы с родителями решили отме-
тить окончание  занятий. Как не по-
мочь юным спортсменам, в числе 
которых и мой внук Матвей». Потом, 
уже заодно, «дядя Слава» опахал пе-
сок и на детском пляже. «Это ведь 
для людей, чтобы им было где отды-
хать», - так объясняет свою помощь 
Вячеслав Николаевич. 

ЭНТУЗИАСТОВ 
ВСЕ БОЛЬШЕ
Следом  на береговую линию 

вышли молодые добровольцы.  В 
экологическом марафоне приняли 
участие студенты экономического 



2 30 июня 2015 г., № 39 (12499)
инельскаяинельскаяКК

жизнь

поселок городского типа усть-кинельский

интеграциикомпас

Затронем острую тему о  конфликте 
интересов. Коммунальные отношения в 
состоянии реформирования все никак 
не придут к единому знаменателю. На 
общих собраниях собственники много-
квартирных жилых домов должны были 
выбрать управляющую компанию и за-
ключить с ней договор. 

В Усть-Кинельском ООО «Комплекс-
Сервис» обслуживает жилой фонд с 
2006 года. 88% собственников  и на этот 
раз доверили  свои дома данной управ-
ляющей компании. А вот представители 
6-тижилых домов из 63-х находящихся 
на обслуживании «Комплекс-Сервиса»   
встали в оппозицию. Решили поменять 
организацию, что, кстати, как раз и не 
воспрещается законом. Делается это 
через процедуру открытого электрон-
ного аукциона, в котором участвовать 
может любое юридическое лицо, хоть с 
Дальнего Востока. Если же не нашлось 
желающих взять техническое обслу-
живание квадратного метра жилья по 
определенной  ставке,  на следующем 
шаге  стоимость увеличивается. Таким 
образом,  обслуживание дома стано-
вится все дороже и дороже, тогда как за 
качество работ неизвестных сторонних 
заявителей вряд ли кто может поручить-
ся. Примеров, как  на этом рынке оруду-
ют мошенники, хоть пруд пруди. 

Поняв, что за прежние деньги рабо-
тать с ними чужаки не согласятся, да и 
велик риск нанять того самого «кота в 
мешке», 20 мая жильцы двух домов по 
адресам  ул. Селекционная, 5 и ул. Испы-

тателей, 13 пошли на попятную. В  сво-
ем заявлении они указали, что не хотят, 
чтобы их дома выставляли на аукцион, и 
высказались за возобновление прежних 
отношений с поселковыми коммунальщи-
ками. 

4 июня жильцы дома № 19 по улице 
Спортивная вышли на общее собрание 
- определить свою дальнейшую судьбу, 
перед тем как решиться на процедуру 
«слепого» аукциона.   Как оказалось, жи-
тели,  которые исправно платят кварт-
плату, вообще не в курсе развернувшей-
ся борьбы с выбором другой компании. 
Их все устраивает.  Выходит, кто-то один  
решает за  большинство такие серьезные 
вопросы их бытия.  

Не будем давать оценку работе  ООО 
«Комплекс-Сервис» в целом, но конкретно 
по этому дому сообщим. Расходная часть 
работ, проводимых здесь, была прове-
рена, нарушений не обнаружено. Кроме 
того, 20-23 апреля компании пришлось в 
авральном режиме восстанавливать по-
врежденную ураганом крышу, а это уже 
незапланированные траты. Определя-
ются сроки выполнения  заявки жильцов 
по ремонту цоколя и отмостки с, так ска-
зать, официальной стороной собствен-
ников - выбранным Советом дома.

Для того чтобы не происходило по-
добных недоразумений, когда один пред-
ставитель дома решает за всех остальных 
жильцов, собственникам надо быть актив-
ными и осведомленными в происходя-
щем. На общих собраниях именно боль-
шинство решает судьбу своего дома.  

На месте вырубленных слабых деревьев уже посажены пять молодых елей.

Каникулы для усть-кинельских школьников начались звонко. Открытие 
летнего лагеря прошло на свежем воздухе - в сосновом бору, за зданием 
второго корпуса школы.

ИНТЕРЕСНЫЕ КАНИКУЛЫ
Лето - пора беззаботного детского  

счастья. что же получается: только за-
кончился учебный год в школе, и вновь 
надо вернуться под ее крыло? Но эти  
100 школьников были даже не против 
пребывать в родных пенатах, и пер-
вый месяц  каникул провели в школь-
ном оздоровительном лагере.  Откры-
тие смены прошло звонко, радостно. 

Начальник летнего лагеря «Планета 
детства» при школе № 2 Людмила 
Ивановна Сарантаева поделилась: 
«Тематическую программу летней сме-
ны построили на произведении «Али-
са в стране чудес». Были кино, театр, 
концерты,  спортивные мероприятия и 
еще много всего интересного».

ПУСТЬ РАСТУТ СИБИРСКИЕ КЕДРЫ

теперь три раза 
в неделю

молодёжная стройка 
продолжается

Поселок Усть-Кинельский - самый зе-
леный в городском округе. Это оценка экс-
пертов Фонда социально-экологической 
реабилитации  Самарской области, про-
водивших на территории нашего муници-
пального образования инвентаризацию  
зеленого фонда. После ревизии насаж-
дений в поселке специалисты отметили, 
что в академгородке на каждого жителя 
приходится в четыре раза больше де-
ревьев и кустарников, чем предусмотре-
но по нормативным правилам. 

Усть-Кинельцы «фирменную марку» 
держат, и с заботой еще больше озеле-
няют свой любимый поселок, без того 
утопающий в зелени. В этом весеннем 
сезоне жители высадили 100 пирами-
дальных тополей, 50 кустов кизильника. 

И это еще не все. 
Поселковая зеленая коллекция по-

полнилась экзотикой для наших мест 
- сибирскими кедрами. Такой краси-
вый и ценный подарок  сделала Ольга 
Александровна Африкантова вместе с       
семьей сына. Семнадцать лет назад Оль-
га Александровна стала жительницей 
студгородка, переехав к нам из Сибири. 
За это время сын Сергей вырос, стал ху-
дожником, женился на выпускнице агро-
фака.  Вместе они внесли свою лепту в 
зеленую карту, подарив поселку 100 са-
женцев сибирских деревьев-красавцев.  
Основной посадочный материал пере-
дали в сельхозакадемию, остальные  ке-
дры распределили между школой и цер-
ковью.

Продолжим перечень добрых дел.  
В прошлом году газета рассказывала, 
как добровольцы расчистили заросшую 
бурной дикой порослью значительную 
придорожную полосу вдоль основной 
автомагистрали, проходящей через 
поселок. Молодежь загорелась иде-
ей построить своими руками целый 
спортивно-развлекательный комплекс  
под открытым небом. 

 Таким мечтателям и созидателям 

поем мы славу! Но не остыли ли моло-
дежные лидеры в своем желании  реа-
лизовать идею? По весне  на будущей 
спортплощадке вновь стало заметно 
оживление  активистов.  Теперь в ход 
пошла тяжелая техника, с помощью ко-
торой  выкорчевывали  пни старых де-
ревьев, разравнивали территорию. Вот 
уже и чернозем завезен на молодежную 
стройку. Видно,  что ребята от своих пла-
нов не отступают. Так держать!

Многофункциональный центр пре-
доставления государственных и му-
ниципальных услуг городского округа 
Кинель продолжает выездные приемы 
граждан в поселке Усть-Кинельский. 
Обратиться со своими вопросами сле-
дует в администрацию поселка. Если 
ранее прием проводился только по 
вторникам, то сейчас специалист МФЦ 
работает в Усть-Кинельском три раза в 
неделю.

ДЕРЕВЬЯ РУБЯТ - «ЩЕПКИ ЛЕТЯТ» 
Без ложки дегтя этим летом не обо-

шлось. Сыр-бор, пыль до небес, и все  
закончилось  однобоко смонтирован-
ным сюжетом по областному телеви-
дению. Индивидуальный предприни-
матель Тухтаева на находящемся в ее 
собственности  земельном участке по 
улице Шоссейная вырубила несколько 
деревьев. Тут же  на месте вырубки со-
брался пикет, сторонники пригласили 
телевидение из губернского центра. 

Действительно, когда деревья рубят 
- щепки летят. Однако,  до сути пробле-
мы в телесюжете так и не добрались. 

Обратим внимание читателя на упо-
мянутую в материале этой страницы 
«Пусть растут сибирские кедры» инвен-
таризацию зеленого фонда, которую 
провели областные специалисты.  Ис-
следователи в Усть-Кинельском на-
считали 5  808 деревьев 193 видов, из 
которых 17 - особо ценные. Эксперты 
в своей работе  отметили состояние 
жизнеспособности  зеленых объектов 
по шкале: от «хорошее» до «неудовлет-
ворительное». На каждое насаждение 
старше пяти лет оформляется паспорт. 
Срубить «задокументированное» дере-
во без специального разрешения  никто 
не имеет права.

Попавшие под бензопилу тринадцать 
деревьев на участке предприниматель-
ницы  предварительно,  в ходе иссле-
дований, были оценены экспертами как 
загущенные, ослабленные, не дающие 

развиваться друг другу, насаждения. Что 
касается обычных тополей, то сейчас 
наметилась тенденция замещения этого 
вида осокарей на пирамидальные, кото-
рые не распускают пуховых сережек.

Экологическая служба на основании 
оценочных документов дала разрешение 
на вырубку данных деревьев с условием 
дальнейшего экологического возмеще-
ния потерь. То есть - на этом месте по-
садить новые, более ценные сорта де-
ревьев. Однако, не зная всей истинной 
ситуации, под звон бензопилы люди ста-
ли защищать поселковый зеленый фонд. 

Известно, что усть-кинельцы очень 
рьяно стоят на защите каждого дерева, 
занимая, порой, оборонительную пози-
цию.  Мы ни в коем случае не осуждаем 
зеленых борцов, выступающих за со-
хранность зеленого фонда.  

Но есть и другая сторона медали. 
Ведь когда-нибудь любое дерево ста-
реет и может рухнуть, наделав непопра-
вимой беды. Люди сами подают заявку 
на спил старых тополей, понимая, какую 
угрозу несут опасные великаны. Замена 
и восстановление зеленого фонда необ-
ходима - это закон природы.   И в данном 
случае предприниматель выполнила 
свое обязательство. Уже через несколь-
ко дней на месте спиленных неполно-
ценных деревцев посадила ценные ели 
и заверила, что на данном участке озе-
ленение и благоустройство она продол-
жит. 

КОГДА МЕНЬШИНСТВО РЕШАЕТ ЗА БОЛЬШИНСТВО

Материалы 
тематической страницы 

подготовила 
Нина БУХВАЛОВА.

Фото автора.



дежурная часть

930 июня 2015 г., № 39 (12499)
инельскаяинельскаяКК

жизнь

память

встречи

Извещения  
о проведении собраний о согласовании 

местоположения границ земельных участков  

дружеское общение 
на спортивной площадке

Кто знал и помнит САЛМАНОВУ Валентину Анд-
реевну, просим помянуть добрым словом. 30 июня 
исполняется 2 года со дня ее смерти.

Мама никогда не умирает, 
Просто рядом быть перестает… 
Ангелами нас сопровождает,
А любовь ее всегда живет.
Помним, любим, скорбим.

Дочь, внучка, зять.

Кто знал и помнит БЫСТРОВУ Нину Петровну, 
просим помянуть добрым словом. 1 июля исполнится 
3 года со дня ее смерти.

Ушла от нас ты в мир иной - 
Туда, откуда нет возврата, 
Оставив память о себе, 
Любовь, печаль и боль утраты.
Помним, любим, скорбим.

Внучка Элла и ее семья.

Кадастровым инженером Рудеевой Анной Сергеевной, ква-
лификационный аттестат № 6314837, 446430, Самарская обл.,                        
г. Кинель, ул. Ульяновская, д. 1, кв. 96, Еmail: geoplus-kinel@yandex.ru, 
тел.: 8(84663) 613-43, в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 63:03:0211026:545, расположенного по адресу: г. Кинель,              
ул. Аксакова, д. 2 «а», выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является КАРАСЕВ Юрий Анатоль-
евич, 446435, г. Кинель, ул. Аксакова, д. 2 «а»; тел.: 8 (84663) 6-13-43.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: г. Кинель, ул. Ульяновская, 25 «а», 
оф. 1,  30 июля 2015 года, в 10 часов.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 30 июня 2015 года по 30 июля 2015 года, по адресу: г. Ки-
нель, ул. Ульяновская, 25 «а», оф. 1. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы: земли администрации го-
родского округа Кинель Самарской области; г. Кинель, ул. Зеленая, д. 43, 
с кадастровым номером 63:03:0211026:542; г. Кинель, ул. Молодогвар-
дейская, д. 30, с кадастровым номером 63:03:0211026:506; земельные 
участки с кадастровыми номерами 63:03:0211026:8, 63:03:0211026:510, 
63:03:0211026:11, 63:03:0211026:552.  

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Наквакиной Аленой Александров-
ной,  квалификационный аттестат № 6314816, МП г. Самара «Город-
ской земельный центр», 443010, г. Самара, ул. Красноармейская, д. 17,                              
кв. 176, Еmail: gzc-samara@mail.ru, тел.: 8-904-748-66-87, в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, 
г. о. Кинель, массив Алексеевка, СДТ «Заря», ул. 8, линия 1, уч. № 18, вы-
полняются кадастровые работы по образованию земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является чунов Олег Николаевич, 
г. Самара, ул. Стара-Загора, д. 156, кв. 12; тел.: 8-904-748-66-87.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Самарская область, г. о. Кинель, 
массив Алексеевка, СДТ «Заря», ул. 8, линия 1, уч. № 18,  30 июля 2015 
года, в 10 часов.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 30 июня 2015 года по 30 июля 2015 года, по адресу: Самар-
ская область, г. о. Кинель, массив Алексеевка, СДТ «Заря», ул. 8, линия 1, 
уч. № 18. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: все земельные участки, 
граничащие с севера, юга, востока и запада с земельным участком с 
кадастровым номером 63:22:1702001:2355, расположенным по адресу: 
Самарская область, г. о. Кинель, массив Алексеевка, СДТ «Заря», ул. 8, 
линия 1, уч. № 18.  

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

Сотрудники группы по экономической 
безопасности и противодействию коррупции 
межмуниципального отдела  МВД России 
«Кинельский» выявили  нелегальный пункт 
приема лома металла в Кинеле на улице 
Крымская.  Незаконная точка приема   была  
обнаружена  полицейскими во время обхода 
обслуживаемого административного участка. 
В ходе  оперативно-розыскного мероприятия 
велось  наблюдение за прилегающей к данному 
пункту территорией.

На место выехала следственно-оперативная груп-
па отдела полиции. Сотрудники отдела внутренних дел  
опросили работников пункта. В ходе  обследования 
помещений, зданий, участков местности на терри-
тории пункта была обнаружена навалообразная куча 
лома черных металлов, механические напольные весы, 
электронные напольные весы, автовесы.

Установили, что лицензия на осуществление пред-
принимательской деятельности у организаторов бизне-
са отсутствует. Никаких документов, подтверждающих 
право осуществлять сбор лома металла, сотрудникам 
полиции предоставлено не было. Правоохранители вы-
яснили, что документация по  учету принятого металла 
и учету лиц, сдающих вторчермет, не ведется.

На месте в  присутствии понятых полицейские изъя-
ли 23 тонны 560 килограммов  лома черного и цветно-
го металлов. За осуществление предпринимательской 
деятельности без лицензии организаторы незаконно-
го пункта привлечены к административной ответствен-
ности.

Д. А. ШУМСКИЙ, 
старший оперуполномоченный

группы по экономической безопасности и про-
тиводействию коррупции межмуниципального 

отдела МВД России «Кинельский»
майор полиции.    

Против лома 
есть приЁмы

Жаркое утро 22 июня собрало 
на городском стадионе самых 
преданных поклонников  
физической культуры и спорта. 
Ну и пусть, что многим из них 
энное количество лет, и они уже 
заслуженные супердедушки 
и супербабушки. Спортивный 
азарт командной и личной 
борьбы горит в их душе 
олимпийским огнем. 

Две команды - «Еще не вечер» 
города Кинеля и «Апельсин» из 
Усть-Кинельского - традиционные 
и многолетние соперники и друзья. 
К сожалению, летний сезон не по-
зволил собрать другие команды 
(в прежние годы на площадку со-
ревнований выходили четыре-
пять сборных городского округа). 
Но упорная борьба развернулась 
с первых стартов. Болельщика-
ми были мальчишки-футболисты, 
увлеченно игравшие на поле. 
Комбинированная эстафета, где 
многое зависит от слаженности 
действий участников, позволила 
команде города Кинеля вырваться 
вперед.

Вторым видом программы стал 
кольцеброс, где требовалось кра-
сиво и аккуратно приземлить в нуж-
ном месте пять колец. Верная рука 
и меткий глаз вновь принесли удачу 
команде «Еще не вечер». Дальней-
шие состязания проходили в про-
хладе помещений спортивного цен-
тра. Здесь очки стали поступать в 
копилку команды Усть-Кинельского. 
Победа в дартсе и в шашках и ничья 
в настольном теннисе позволили 
участникам «Апельсина», пусть и с 
минимальным перевесом, занять 
первое место в соревнованиях. 

Победителям вручили заслу-
женные почетные грамоты и призы. 
А проигравших не было, ведь здесь 
собираются друзья, знающие друг 
друга десятки лет, вместе выступа-
ющие на многих областных сорев-
нованиях, в сборных командах. По-
этому и атмосфера соревнований 
в условиях жарких погодных часов 
была еще теплей от человеческих 
отношений, поддержки и доброго 
юмора. Приятно, что в командах 
появляются новенькие активные 
спортсмены, так называемого, 

«третьего возраста», обновляя и 
укрепляя ряды ветеранов. 

Особую благодарность за про-
должение этой замечательной 
традиции участники выражают ад-
министрации городского округа,  
активу Спортивного центра «Ки-
нель» - за организацию и проведе-
ние спартакиады.

 У этих соревнований сложилась 
своя традиция, и пусть их история 
ведется только в судейских прото-
колах. Для тех, кто выходит на старт, 
- это не просто состязания по кален-
дарному плану городских турниров, 
а хороший праздник встречи, обще-

ния, от которого и человеческие от-
ношения, и спортивные достижения 
становятся еще крепче.

Участников  соревнований по-
здравим с успехами, с очередным 
зарядом бодрости и оптимизма 
и пожелаем многих лет  активной 
спортивно-физкультурной жизни и 
личных рекордов. На новых состя-
заниях ждем болельщиков за «тре-
тий возраст» и приглашаем смелых 
и не сдающихся в большую и друж-
ную семью команд.

Виктор ЛАЗЮК,
участник соревнований.

Фото автора.      

состоялась традиционная спартакиада «третьего возраста»

Можно выписать с любого месяца
Обращайтесь на почтовые отделения. 

В продаже газеты распространяются через киоски 
«Роспечать». 

РЕКЛАМА

Газеты «Кинельская жизнь» 
и «Неделя Кинеля» 



дом, юг. Тел.: 8-987-954-
99-79.

2-комн. кв., 3/5-эт.д., г. Ки-
нель, ул. Маяковского, 96. 
Тел.: 8-927-260-89-82, 8-927-
708-45-51, 8-929-701-21-31.

гараж, в р-не базы РПС. 
Полный пакет документов. 
Тел.: 8-927-260-89-82, 8-927-
708-45-51, 8-929-701-21-31.

транспорт

«ВАЗ-21214» («Нива»), 
2007 г. в., цвет белый, про-
бег 83 тыс. км. 150 т. р., торг. 
Тел.: 8-937-188-40-14, 8-927-
200-30-77.

РАЗНОЕ

Кинель-сталь: профна-
стил, трубы, металлопро-
кат. Тел.: 8-927-740-15-34. 
(ИНН 631 113 1529).

гаражные ворота б/у; 
емкость ж/д; кирпич б/у; 
плиты б/у. Тел.: 8-937-645-
97-07.

дрова. Тел.: 8-927-655-70-
37. (ИНН 635 000 098 230).

СНИМУ

квартиру. Тел.: 8-927-
754-20-07.

жилье. Тел.: 8-927-732-
88-67.

КУПЛЮ

гараж, на слом, в п. Гор-
ный. дорого. Тел.: 8-903-
303-57-20.

гаражи, под слом, в п. Гор-
ный. Дорого. Тел.: 8-937-205-
00-77.

гараж, на слом, в п. Гор-
ный. Тел.: 8-927-602-81-17.

гараж, на слом, в                        
п. Горный, п. Алексеевка,                          
п. Усть-Кинельский. Дорого. 
Тел.: 8-906-343-21-27.

гараж, на слом. Тел.: 
8-927-654-62-07.

гараж, на слом, в п. Гор-
ный. дорого. Тел.: 8-906-34-
32-127.

УСЛУГИ

Грузоперевозки. «Га-
зель». Тел.: 8-987-984-72-41. 
(ИНН 635 000 104 029).

Песок, щебень, черно-
зем, кирпич силикатный, 
глина, навоз, балласт. 
Копка котлованов, от-
сыпка и выравнивание 
дорог, участков. Ас-
фальтная крошка. Аренда 
спецтехники. Тел.: 8-937-

юрист, бухгалтер - на по-
стоянную работу в организа-
цию. Опыт работы необязате-
лен. Тел.: 8-927-737-62-98.

товаровед-оценщик, 
гр. р. с 9 до 22 час., з/плата 
- от 15 т.р. Тел.: 8-937-984-
98-12.

продавцы в магазин  про-
дуктов, п. Усть-Кинельский. 
Тел.: 8-927-723-82-07.

продавец хозтоваров на 
вещевой рынок. Тел.: 8-927-
201-09-10.

машинист  фронталь-
ного погрузчика, с опытом 
работы. З/плата договорная. 
Без опыта работы не беспо-
коить. Тел.: 8-937-99-224-29.

организации на посто-
янную работу - срочно 
грузчик-экспедитор с лич-
ным а/м (желательно фар-
коп), без в/п. График - 5/2, 
з/плата - 40 т.р. Тел.: 8-937-
987-89-20.

в гипермаркет «Магнит» 
на постоянную работу - те-
лежечник, дворник, график 
- 2/2, з/плата - 10 т.р.; убор-
щица, график 2/2, з/плата - 
11 т.р. Обр.: ул. Чехова, 5 «б». 
тел.: 8-927-008-42-58.

швеи, г. Кинель, р-н ж/д 
вокзала. Тел.: 8-927-698-30-
27, 8-906-342-19-25.

помощница по хозяй-
ству, з/плата 15 т.р. Тел.:  
8-927-209-15-67.

срочно помощница, 
для ухода за женщиной-
инвалидом, без в/п. Заня-
тость с 9 до 12 часов или с 
проживанием. Условия при 
собеседовании. Тел.: 8-927-
202-03-11, 8-927-704-45-84.

сиделка для пожилого 
инвалида, желательно с про-
живанием. Тел.: 8-929-711-
49-14.

99-224-29, 8-927-711-77-33. 
(ИНН 635 002 00 36).

Щебень, песок, керам-
зит, г/п до 5 т. Тел.: 8-937-
077-93-77, 8-909-37-05-777. 
(ИНН 635 003 471 242).

Щебень, песок, черно-
зем, навоз, глина, бал-
ласт, кирпич силикатный, 
уголь, керамзит и другое. 
Тел.: 8-937-999-19-90. (ИНН 
635 003 853 844).

Продажа, доставка: це-
мент, песок, щебень, ж/д 
балласт, чернозем, навоз. 
Тел.: 8-937-996-55-05. (ОГРН 
307 635 027 000 016). 

Кирпич. Блоки. Кольца. 
Тел.: 8-927-655-16-60. (ИНН 
635 001 0616).

Газобетонные блоки от 
производителя ОАО «Кот-
тедж». Тел.: 8-927-697-40-
35, 8-987-926-17-03. (ИНН 
635 000 223 668).

Кран. Экскаватор. Полу-
прицеп (12,6 м). Погрузчик. 
КамАЗ. Бара (траншееко-
патель). Тел.:  8-927-707-75-
53. (ОГРН 314635027600010).

Услуги экскаватора. 
Тел.: 8-937-643-18-44. (ИНН 
637 721 742 840).

Асфальтирование. Тел.: 
8-908-384-76-36. (ИНН 635 
001 511 468).

Электрик. Тел.: 8-927-008-
88-19. (ИНН 634009129744).

ЭЛЕКТРИК-ПРОФЕС-
СИОНАЛ. Тел.: 8-937-177-64-
11. (ИНН 637721742840).

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ. 
Тел.: 8-964-983-24-53. (ИНН 
635 001 346 302).

Кухни, шкафы-купе. Тел.: 
8-917-811-44-11.

Откатные и распашные 
ворота, калитки, заборы. 
Тел.: 8-9272-605-612. (ИНН 
180 202 709 516).

Все виды строительных 
работ. Сайдинг, кровля, 
полы, потолки, гипсокар-
тон, ПВХ, откосы. Канали-
зация, водопровод, ото-
пление. Пристрои, бани, 
гаражи. Тел.: 8-927-655-31-
55. (ИНН 637 100 374 400).

Окна, балконы. Тел.: 
8-927-296-64-65. (ИНН 561 
605 890 592).

Реставрация ванн акри-
лом. Тел.: 8-902-371-57-12, 
8-937-98-088-48. (ИНН 631 
919 731 533).

СТИРАЛЬНЫЕ МАШИ-
НЫ. Ремонт. Тел.: 8-908-417-
01-42. (ИНН 637101293873).

Отопление, водопро-
вод. Замена котлов. Свар-
ка. Гарантия. Тел.: 8-909-342-
46-18. (ИНН 637 721 742 840).

Копка, чистка колод-
цев. Тел.: 8-960-820-42-44, 
8-937-201-95-79. (ИНН 635 
004 847 875).

Роем колодцы. Тел.: 
8-937-181-39-79. (ИНН 635 
000 060 364).

Скважины (труба - 
металл, фильтр съем-
ный). Тел.: 8-927-007-09-09. 
(ИНН 635 005 559 358).

Откачка жидких нечи-
стот. Тел.: 8-927-715-15-97. 
(ОГРН 314 635 027 600 010).

Вывоз жидких нечистот 
на автомашинах «КамАЗ» 
(12-13 куб. м), «Урал» (11 куб. м).
Тел.: 8-937-180-16-67, 8-927-
906-08-83. (ИНН 635 000 574 
320).

ТРЕБУЮТСЯ

педагог по творчеству. 
Тел.: 8-927-655-70-13.

Спортивному центру «Ки-
нель»  - бухгалтер, медсе-
стра. Тел.:  8(84663) 6-11-98.

РЕКЛАМА. объявления10 КК инельскаяинельская
жизнь 30 июня 2015 г., № 39 (12499)

ТРЕБУЮТСЯ

СНИМУ

КУПЛЮ

УСЛУГИ реклама

РАЗНОЕ

ТРАНСПОРТ

УЧРЕДИТЕЛИ:  
Администрация г. о. Кинель Самарской области, 

МУП г. Кинель  «Информационный центр».
Редактор Э. Б. Каримова.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Самарской области. 

Номер свидетельства: ПИ № ТУ 63-00755. 
Дата регистрации: 18.12.2014 г.           Подписной индекс: 52423.

Газета распространяется по подписке и в 
киосках «Роспечати».

Редакция знакомится с письмами читателей, не 
вступая в переписку. Рукописи не рецензируются 
и возвращаются в исключительных случаях.

За содержание рекламных 
материалов и объявлений 
с пометкой «реклама» редакция 
ответственности не несет.
При перепечатке материалов 
ссылка на «КЖ» обязательна.

«КЖ» выходит по вторникам и четвергам
(газета выходного дня - «Неделя Кинеля»).

Верстка и набор - 
МУП «Информационный центр».

Печать - ОАО  «Типография 
«Солдат Отечества», г. Самара, 

ул. Авроры, 112 «б».
Номер подписан в печать: по графику - 

в 13.00, фактически - в  14.00   29.06.2015 г.
  Тираж 4385. Объем 2,5 п. л. Заказ №

Цена свободная. 
12+

АДРЕС издателя и редакции газеты 
«Кинельская жизнь»:
446430, г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а»
Электронный адрес: informcentr1@yandex.ru
ТЕЛЕФОНЫ:
Директор «Информцентра» и редактор:   6-23-68
Отделы:			      6-11-39, 6-21-59
Бухгалтерия и по вопросам рекламы
телефон и факс:		  6-18-54.

ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
И ДВЕРИ

Тел.: 274-99-00, 
8-960-831-27-88
kbe-pkp@bk.ru

• Окна
• тонировка стекол
• двери

ООО ПКП «стройсервис»

• арки
• жалюзи
• ламинация

реклама









 инн




 6
3

7
1

0
0

5
1

3
7

0
2

ПРИГЛАШАЕМ ДИЛЕРОВ

Скидки до  

20%
Москитные 

сетки в подарок

БЕСПЛАТНЫЙ ЗАМЕР

БЕСПРОЦЕНТНАЯ РАССРОЧКА

Организации 
ООО «Нестле Россия» 

в городе Кинель
срочно требуются:

ГРУЗЧИКИ, з/плата 
- от 17 тыс. рублей

КОМПЛЕКТОВЩИ-
КИ ЗАКАЗОВ, з/плата 
- от 25 тыс. рублей.

С в о е в р е м е н н а я 
оплата труда, бесплат-
ное питание, доставка 
по г. Кинель и п. Усть-
Кинельский, медицин-
ская страховка, спец-
одежда и спецобувь. 
график работы: день-
ночь/два дня отдыха.
Для трудоустройства 

необходимо 
заполнить анкету или 

оставить резюме 
по адресу: г. Кинель, 

ул. Промышленная, 8.
Телефон отдела 

персонала: 
8 (846) 999-04-90. 

   

Поздравляем 
дорогих и любимых ГРИДНЕВУ Валентину 
Дмитриевну и Владимира Георгиевича 
с днем рождения!
Много слов хороших хочется сказать,
Счастья и здоровья пожелать.
Сердцем и душою вечно не стареть
И прожить на свете много-много лет!

Любящие дети, внуки.

ПРОДАЮ 

НЕДВИЖИМОСТЬ

Ворота Жалюзи Рольставни

Песок, щебень, чернозем, глина, навоз, 
балласт. копка котлованов, 
отсыпка и выравнивание дорог, участков 

8-937-99-224-29 
8-927-711-77-33

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
3

5
0

0
2

0
0

3
6

Аренда спецтехники 
Кирпич силикатный

Асфальтная крошка

ПРОФЛИСТ НЕКОНДИЦИЯ и новый. 
Профтруба. Столбы. ДЕШЕВО. Доставка. 

Телефон: 8-927-601-888-2

Р
ЕК

Л
АМ

А 
И

Н
Н

 6
31

11
49

13
1

требуются

мойщики-убоРщики 
подвижного состава на ПТОЛ г. Самары.

График сменный, з/плата - от 15 тыс. рублей.

Телефон: 8-960-817-61-86.

Пенсионеров локомотивного депо Кинель - 
юбиляров, отмечающих 65, 75, 85,95 лет, пригла-
шают в совет ветеранов за подарком. Вас ждут 
каждый понедельник и четверг, с 8 до 11 часов.

реклама









 инн




 6
3

4
5

0
0

8
5

5
5

Скидка действует с 1.07.2015 по 31.08.2015


